
 1 

 
 

ZÁVISLÝ HŘEBEČSKÝ OBŠŤASTNÍK  

Zpravodaj obce Hřebeč   číslo 4 / prosinec 2021 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
2 

 

 

 
Vážení spoluobčané, milí sousedé. 
 
Rok uběhl jako voda, která protekla naší Přehradou a pokračovala dál Lidickým 
potokem do potoka Zákolanského, aby se v Kralupech nad Vltavou vlila do 
Vltavy, u Mělníka se pak potkala s Labem a po dlouhé a možná nelehké cestě 
nakonec skončila v Severním moři, kde se mohla volně a svobodně rozplynout. 
Voda nevyjadřuje jen příměr plynoucího času. Voda nezná hranic a málo co jí 
zastaví.  
 

Když se nad tím v dnešní, pro nás složité, době zamyslíme, trochu teď té vodě její 
volnost závidíme. Voda ale také někdy čelí překážkám, občas jí něco přibrzdí  
a někdy je nucena se na čas zastavit. Čím déle „stojí“, tím méně jí to prospívá  
a někdy se i „zkazí“ . Asi tak, jako v této době nálada v celé naší společnosti.  
 
Blíží se ale období Vánoc, a přestože to pro mnohé není úplně snadné, snažme se  
od všeho okolo oprostit a svátky klidu a míru si opravdu užít. Právě nyní je 
důležité být se svými blízkými a navzájem se podporovat.    
 

A jak je to dál s tou vodou? Nakonec zaprší, voda se pročistí a plyne dál svou 
cestou … 
 

Věřím, že s příchodem jara nás „opláchne“ svěží jarní deštík, vše špatné odteče  
a  naše životy poplynou poklidně dál tak, jak jsme byli zvyklí předtím. Věřte, 
prosím, se mnou.  
 
 
 

 

V nastávajícím nejkrásnějším období roku přeji všem 
pevné zdraví, klidné myšlenky, dobrou náladu, krásné 
prožití vánočních svátků, bohatou vánoční nadílku  
a šťastný nastávající rok 2022. 
 
 

Petra Piskáčková, starostka 
 
 

Úvodník 



 3 

  

Zprávy z úřadu 
 
 
 

▪ Provoz obecního úřadu během vánočních svátků  
 

Posledním úředním dnem pro vyhotovení výpisů z Czech Pointu, ověřování 
podpisů a listin, případně dalších plateb v hotovosti je v letošním roce pondělí 
20. prosince 2021. 

 

V době od 21. prosince 2021 do 2. ledna 2022  
bude úřad uzavřen z důvodu dovolených. 

 

Od pondělí 3. ledna 2022 bude opět běžný provoz. 
 

Platby, které se budou týkat příštího roku, v letošním roce NEPLAŤTE!!!   A to 
ani převodem na účet!!! 

 
 

▪ Poplatky 2022 
 
 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
 
Svozovým dnem domovního odpadu bude i v příštím roce pondělí. Vývoz bude 
uskutečněn v době od 6.00 do 22.00 hodin. V případě poruchy vozidla může 
nastat pozdější svoz.  
 
Svozová firma vyžaduje vylepení "známek" na nádoby, jinak vývoz nebude 
uskutečněn!  
 
Frekvence svozu pro rok 2022: 
 

Modrá známka  1 x týdně   každé pondělí 
Zelená známka  1 x za 14 dní  v pondělí v lichém týdnu 
Fialová známka  1 x měsíčně  poslední pondělí v měsíci 
 

Oranžové známky (kombinovaný svoz) již v příštím roce k dispozici nebudou. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 
V září letošního roku schválilo zastupitelstvo obce novou vyhlášku o poplatku  
za komunální odpad. Sazba poplatku byla stanovena na 0,50 Kč za litr. 
 
TERMÍN pro úhradu poplatku za komunální odpad a odevzdání vyplněného 
Registračního formuláře pro směsný komunální odpad je do 31. 3. 2022.  
 
Formulář najdete vložený do tohoto čísla zpravodaje. Kromě toho bude 
k dispozici v kanceláři OÚ nebo si jej můžete stáhnout z webových stránek 
obce. 
 
Od 1. dubna musí být popelnice označeny známkou roku 2022, jinak nebudou 
vyvezeny.  
 
V tabulce jsou uvedeny roční poplatky za jednotlivé druhy svozu: 
 

Velikost 

nádoby: 

Druh 

svozu: 

Frekvence svozu: Počet svozů 

za rok: 

Poplatek v Kč 

za rok: 

60 litrů A 1 x měsíčně 12    360,00 

120 litrů B 1 x týdně 52 3 120,00 

120 litrů C 1 x za 14 dní 26 1 560,00 

120 litrů D 1 x měsíčně 12    720,00 

240 litrů E 1 x týdně 52 6 240,00 

240 litrů F 1 x za 14 dní 26 3 120,00 

240 litrů G 1 x měsíčně 12 1 440,00 

120 (nádoba)  1 (mimořádný svoz)   1      60,00 

240 (nádoba)  1 (mimořádný svoz)   1    120,00 

 
 

 
 

!!!  ZMĚNA PRO JEDNORÁZOVÉ ZNÁMKY  !!! 

Pokud budete i v příštím roce využívat jednorázové svozové známky, je nutné 
od ledna tento mimořádný svoz nahlásit do 12.00 hodin předchozího 

pracovního dne (tj. do pátku) přímo svozové firmě  
na bezplatné telefonní lince 800 101 102 nebo SMS zprávou na tel. 

725 871 764. V SMS zprávě uveďte „jednorázový svoz“ a celou adresu, včetně 
názvu obce. 

 



 5 

Za účelem většího třídění odpadů, 
aby se snížily odpady z popelnic, 
obdrží občané, kteří si zakoupí 
známku pro pravidelný svoz, 
praktickou sadu barevných tašek 
na tříděný odpad. Sada obsahuje 
tři tašky (žlutou, modrou a 
zelenou), každá o objemu 40 litrů. 
Tašky jsou opatřeny uchy 
pro pohodlný přenos vytříděných 
odpadů do kontejnerů. Mohou 
stát samostatně nebo být spojeny 
suchými zipy dohromady.  
K zakoupené známce pro pravidelný svoz se bude vydávat vždy jedna sada tašek. 
  

Věříme, že barevné tašky ulehčí a zpříjemní třídění všem, kteří tak již činí. A snad 
k této činnosti přivedou i ty, kteří dosud netřídili. 
 
 

SVOZ BIOODPADU  
 

Cena za svoz biopopelnic zůstává stejná jako v letošním roce a činí: 
 

nádoba 120 litrů  1 100,- Kč 
nádoba 240 litrů  1 420,- Kč 
 

Svozovým dnem pro bioodpad je čtvrtek v lichém týdnu, svoz bude probíhat  
od dubna do listopadu (včetně). 
 

Kromě biopopelnic budou mít občané opět možnost využít bezplatné uložení 
bioodpadu do kontejneru ve dvoře Domu služeb. 
 

V letošním roce bude dvůr otevřen naposledy v sobotu 11. prosince v době  
od 9.00 do 12.00 hod. 
 

Provozní doba dvora v r. 2022: 
leden    sobota  22. 1. 2022    9.00 – 12.00 hod. 
únor    sobota  19. 2. 2022    9.00 – 12.00 hod. 
březen    sobota  19. 3. 2022    9.00 – 12.00 hod. 
duben – listopad    středa  každý týden 15.00 – 18.00 hod. 
     sobota  lichý týden    8.00 – 12.00 hod. 
prosinec   termín bude upřesněn 



 
6 

POPLATEK ZE PSŮ 
 

Místní poplatek ze psů se pro příští rok nemění a činí 200,- Kč/psa. Poplatek se 
platí za psy starší 3 měsíců. Psi z útulku jsou od poplatku osvobozeni.  
Poplatek je splatný do 28. února 2022. 
 

V případě, že psa již nemáte, oznamte tuto skutečnost na obecní úřad nejpozději 
do 28. února 2022, a to písemně nebo mailem.      
 
                
 
 

Poplatky za psy a popelnice budeme vybírat  
až od středy 5. ledna 2022 !!! 

 
Platby je možné hradit následujícími způsoby: 
 

• hotově na pokladně úřadu, 

• platební kartou na pokladně úřadu, 

• převodem na účet obce – č. ú. 4826141/0100 (jako variabilní symbol 
uveďte číslo popisné, do zprávy pro příjemce uveďte druh poplatku).  
 

V případě, že poplatek zašlete na účet, nezapomeňte si na obecním úřadě 
vyzvednout známku a tašky na třídění odpadu!  

 
 

 
 

▪ Cena vodného a stočného pro rok 2022 

Na základě rozhodnutí představenstva společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s., 
ze dne 25. 11. 2021, byla s účinností od 1. 1. 2022 stanovena cena vodného  
a stočného takto: 
 

                 cena v Kč/m3 
bez DPH 

cena v Kč/m3  
včetně DPH (10 %) 

vodné 60,29 66,32 

stočné 44,61 49,07 

celkem 104,90 115,39 

 

 



 7 

▪ Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 

 
Poslední zasedání obecního zastupitelstva v letošním roce se bude konat  
ve středu 15. prosince od 18.00 hodin na sále Kulturního domu. 
 
Nejdůležitějším bodem jednání bude schválení rozpočtu obce na rok 2022  
a schválení střednědobého výhledu obce na roky 2023 – 2024. 
 
Návrh rozpočtu obce Hřebeč pro rok 2022: 
 

PŘÍJMY 

Par. Název Kč 

xxxx Daňové příjmy 28 838 477,00 

1069 Ostatní správa v zemědělství 10 000,00 

3111 Mateřské školy 27 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 109 100,00 

3612 Bytové hospodářství 1 170 000,00 

3613 Nebytové hospodářství 590 000,00 

3632 Pohřebnictví 50 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 22 000,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 600 000,00 

3725 Využívání a zneškod. komunálních odpadů (EKO-KOM) 520 000,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 32 000,00 

6171 Činnost místní správy 10 000,00 

6310 Obecné příjmy z finančních operací 5 000,00 

 PŘÍJMY CELKEM 32 988 577,00 

 

VÝDAJE 

Par. Název Kč 

1014 Ozdravování, zvláštní veter. péče (psí útulek, bolševník) 70 000,00 

2212 Silnice 4 930 000,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací (chodníky) 3 350 000,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 30 000,00 

2333 Úpravy drobných vodních toků, průtočných nádrží 1 000 000,00 

3111 Mateřské školy 1 549 000,00 

3113 Základní školy 4 541 300,00 

3314 Činnosti knihovnické 53 000,00 



 
8 

3319 Ostatní záležitosti kultury (kronika) 96 100,00 

3326 Pořízení,zachování,obnova míst.kultur.,histor.povědomí 100 000,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (zpravodaj) 55 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury (SPOZ) 130 000,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 527 000,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 264 000,00 

3421 Využití volního času dětí a mládeže  75 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 550 000,00 

3612 Bytové hospodářství 610 000,00 

3613 Nebytové hospodářství 765 000,00 

3631 Veřejné osvětlení 510 000,00 

3632 Pohřebnictví 156 000,00 

3635 Územní plánování 100 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 10 098 000,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 60 000,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 300 000,00 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (tříděný odpad) 686 000,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 000 000,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 2 000,00 

5213 Krizová opatření 100 000,00 

5279 Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené 10 000,00 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 375 100,00 

6112 Zastupitelstva obcí 1 210 000,00 

6171 Činnost místní správy 4 204 500,00 

6399 Ostatní finanční operace 15 000,00 

 VÝDAJE CELKEM 38 522 000,00 

 

FINANCOVÁNÍ 

Pol. Název Kč 

8xxx Financování 5 533 423,00 

 FINANCOVÁNÍ CELKEM 5 533 423,00 

 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období r. 2023 – 2024:  
 

 rok 2023 
v tis. Kč 

rok 2024 
v tis. Kč 

PŘÍJMY CELKEM 36 800 39 700 

1 – Daňové příjmy 28 300 30 000 



 9 

2 – Nedaňové příjmy 500 700 

3 – Kapitálové příjmy 0 0 

4 – Přijaté transfery a dotace  8 000 9 000 

   

VÝDAJE CELKEM 36 800 39 700 

5 – Běžné výdaje 21 800 23 700 

6 – Kapitálové výdaje 15 000 16 000 

   

Saldo příjmů a výdajů 0 0 

   

FINANCOVÁNÍ CELKEM 0 0 

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 

Splátka úvěrů a půjček 0 0 

Změna stavu krátkodob. prostř. na bank. účtech 0 0 

 
 

▪ Spouštíme oficiální Facebook obce 

 
Protože na úřadě chceme, aby se k vám dostávaly všechny důležité informace 
včas a také vám žádné neunikly, spouštíme oficiální facebookovou stránku úřadu 
https://bit.ly/obechrebec .  
 

Tato stránka bude obsahovat především oficiální sdělení úřadu a důležitá 
upozornění, jako například odstávky elektřiny, přerušení dodávek pitné vody, 
změny jízdních řádů a mnoho dalšího. Chcete-li zůstat v obraze, stačí tuto 
stránku sledovat a nic vám neuteče. 
 

▪ Změna rozesílání e-mailů z webových stránek obce  

 
V listopadu jsme přešli na nový systém rozesílky informací e-mailem.  
Pro dodržení zákona bylo nutné aktualizovat souhlasy od všech příjemců, kterým 
jsme doposud zprávy zasílali. Proto byl na všechny zaregistrované mailové adresy  
zaslán informační mail s upozorněním na nutnost znovu potvrdit souhlas se 
zasíláním zpráv e-mailem. 
 

V případě, že jste souhlas nestihli potvrdit do 72 hodin, byl váš účet automaticky 
smazán. Pokud máte nadále zájem o zasílání zpráv, budete se muset  
na webových stránkách obce zaregistrovat znovu. 
 

https://bit.ly/obechrebec


 
10 

Podzim ve Hřebči 
 

28. října – Den vzniku samostatného československého státu  
 
U příležitosti státního svátku  ke Dni vzniku samostatného československého 
státu 28. října jsme spolu s dětmi z 1. stupně naší Masarykovy jubilejní základní 
školy položili kytici k pomníčku padlých v parčíku u zdravotního střediska  
Spolu s dětmi jsme si připomněli události roku 1918. Nakonec děti symbolicky 
zazpívaly oblíbenou píseň prvního prezidenta T.G. Masaryka  „Ach synku, synku“. 
 

 
 
 
Vítání občánků 
 
V sobotu 6. 11. jsme v obřadní síni našeho obecní úřadu po delší době  přivítali 
do obce nové občánky. Vzhledem k omezení konání těchto obřadů v uplynulém 
roce bylo dětiček pozváno dvanáct.  Slavnostní ráz obřadu dodalo vystoupení 
dětí z naší Mateřské školky pod vedením paní učitelky Borové. 



 11 

 
Hřebečské dušinky 
 

Večer 6. listopadu pořádal Komunitní spolek Hřebíček pro děti již tradiční 
„Hřebečské dušinky“. 
 

Den válečných veteránů 
 

U příležitosti dne válečných veteránů, který připadá na 11. listopad, členové 
Komunitního klubu Hřebíček ve spolupráci s dalšími občany obce zorganizovali 
pietní vzpomínku u pomníku našich padlých z 1. světové války.  
 
Aktu se zúčastnili jako hosté členové 8. zeměbraneckého pěšího pluku Praha 
v dobových uniformách. Věnec k uctění památky našich padlých spoluobčanů  
položili zástupci Sboru dobrovolných hasičů Hřebeč za účasti veřejnosti. Slovem 
provázala paní B. Šabartová, hlavní projev k připomenutí historických souvislostí 
přednesl  pan E. Jedlička, na závěr promluvila paní P. Piskáčková, starostka obce. 
Akt ukončila státní hymna. 
 



 
12 

FOTO 
 
  

Jubilanti 
 
Ve čtvrtém čtvrtletí letošního roku oslaví krásných 75, 80, 85, 90, 91 a více let 
tito naši spoluobčané: 
 
 

Adamová Blanka                                                 Miňovská Marie 
Beránek Stanislav                                                Miňovský Miloslav 
Hanzlová Marta                                                   Néveri Alexej  
Hanzlová Miloslava                                             Šandová Anna 
Chýská Libuše                                                       Štochlová Ladislava 
                                                 
                                           

Srdečně gratulujeme 
a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a pohody. 



 13 

 

Inzerce 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14 

 
 
 
 

Veselé Vánoce 
 
„Letos jsem celé Vánoce prožil v bílém,“ chlubí se jeden kamarád druhému. 
„To jsi byl na horách?“ 
„Ne, v sádře!“ 
 
 

Na Vánoce jsem se rozhodla, že shodím 6 kg. 
Abych tohoto cíle dosáhla, musím shodit aktuálně ještě 9 kg. 
 
 

Manželka našla pod stromečkem velikou krabici. Když ji rozbalila, křikla  
na manžela: 
„Pepo, ty ses zbláznil! Co budu dělat s kopačkama?“ 
„Ale vždyť je to jedno, Boženko, ty stejně po Vánocích všechno vyměníš.“ 
  
 



 15 

  



 
16 

 
  

ZHO č. 4/2021. Vydává: Obec Hřebeč. Ev. číslo MK ČR: E 10573. Náklad 830 ks. Vychází 
čtvrtletně. Uzávěrka příštího čísla 15. 2. 2022. Redakce: OÚ Hřebeč, nám. Draha 75, 273 45 
Hřebeč, tel.: 312 253 375. Vaše příspěvky a reakce zasílejte na e-mail: obec@hrebec.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo drobných úprav textu. Publikované články nemusí nutně 
vyjadřovat stanovisko OÚ či ZO. Neprošlo jazykovou úpravou. 
  

mailto:obec@hrebec.cz

